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DeliVerde Puutarhat Oy



DeliVerde Puutarhat Oy lyhyesti


Del iVerde o n turkulainen perheyrity s, joka o n tunnettu laad ukkaista  kotimaisista  salaateista, 

yrteistä ja vihanneksista. Puu ta rhan toimintaa o n kehitetty pitkäjänteisesti jo yli 25 v u ode n ajan. 

Yritys aloitti toimintansa v u onna  1996 m yy mä llä tuotteitaan Turu n kau ppatorilla.  Nykyisin 

toiminta o n laajentunut ja pu utarhal la  kasvatetaan tuotteita hu ip pu rav intol oid en tarpeisi in sekä 

laajasti kuluttajille ym päri Su om en.  Yritys o n panostanu t laadukkaisiin ja ravinnepitoisiin 

tuotteisiin ja puu ta rh a onkin palkittu laatutuottajana.


DeliVerden pu utarhal la Turu n Maa riassa  kasvatetaan yli 30 erilaista yrttiä ja 10 erilaista  salaattia.  

Lisäksi av om a al l a vi ljellään kesäa ika an 50 vihanneslajiketta.


Yritykselle o n tärkeää toimia kestävästi  ym päristöä kunnioittavalla  tavalla. T äh än raporttiin on  

koottu kuv aus DeliVerden vastuul lisuustyöstä v uodelta 2022.



Toimintaympäristön trendit


Ru uan  tuotannolla ja kulutustottumuksilla on  

merkittävä vaikutus sekä  y mpäristöön että ih misten 

terv eyteen.  Parh aim millaan ruoka o n sekä 

laadukasta  ja ravinteikasta että vastuullisesti 

tuotettua.


Toimintaympäristö o n jatkuv assa mu utoksessa ja 

yrity ksemme h alu a a tunnistaa  mu utostarpeita  ja 

kehittää toimintaa pitkäjänteisesti  y hä  

v astuu ll isempaan  suu ntaan.


Ota m m e  sidosry hm ien odotuksia h uo mioo n 

jokapäiväisessä toim innass am me  ja h alu a mm e  

viestiä toiminnastam m e avoimesti .

Vastuullisuusteemat yrityksess ämme:

 Kotimaisuus ja paikallis uus

 Ravitsem us ja tuoteturvallisuus

 Uus iutuvan e ne rgia n käyttö

 Hävikinhallinta

 Ved en suljettu kierto

 Kannattava liiketoiminta

 Vastuulliset  toimitusketjut

 Henk ilöstön hyvinvointi



Kannattava ja vastuullinen liiketoiminta

Kasvatamme vuositasolla

yrttejä 2,3 milj. kpl ja salaatteja 1,8 milj. kpl

Liikevaihtomme oli tarkastelujaksolla 

7/2022 –  6/2023

3,5 milj. €

Perheyritys on kehittänyt liiketoimintaa määrätietoisesti  jo yli 25 vuoden  ajan.  Vu onn a 2018 
valmistui uusin hehtaarin kokoinen kasvihuone, jossa hyödynnetään uusinta teknologiaa,  jonka 

avulla salaatit ja yrtit saad aan tuotettua tehokkaasti  pien emm illä ympäristövaikutuksilla.

Nou datam me  vastuull isuusperiaatteita läpi toimitusketjun. Edellytämme eettisiä ja vastuullisia 
li iketoiminnan periaatteita tavarantoimittajil ta sekä kaikilta yhteistyökumppaneiltamme.



Vastuullinen liiketoiminta
 Puu tarhal lam me toteutetaan Laatutarha-ohjeistusta ja 

yrity ksemme o n hyväksyty sti  auditoitu.


Laatu tarha-ohjeisto o n Kotim aiset Kasvikset ry:n 

h al linnoim a sirkkalehtimerkin käy ttöön oikeuttava 

laatujärjestelmä.


Laatutarha-sertifikaatin edel ly ty ksenä on,  että 

tuotteiden tuotantotavoissa o n h uom ioitu turvallisuus, 

m ah dol l is imm an  v äh ä inen ympäristökuormitus  sekä 

työntekijöiden hy vät ty öolosuhteet.



Sosiaalinen vastuu
 Puu tarhal lem me o n tärkeää kasv attaa vastu ullisesti tuotettua ravintorikasta ja laad ukasta  ruokaa.


Jo 25 vuotta  jatkunut yhteisty ö rav intoloiden  kanssa  peru stuu ti iviiseen vu orovaikutukseen,  jotta 

puu ta rh a py styy v asta am aa n rav intoloiden  muu ttuvi in tarpeisiin. Tu otannosta suurin osa 

toimitetaan eri jakelukanavien kautta kuluttaja-asiakkaille. Jou stavu u den ansiosta lähialueen 

kau ppoih in tuotteita s aa d a a n  toimitettua lyh yelläkin varoitusajalla.

 S aa m m e  hy vin v ä h än  reklamaatioita  ja asiakastyy tyv äisyys o n meille  ensiarvoisen tärkeää.


Puutarhalla  salaatit,  yritit ja kasvikset kasvatetaan ja tuotetaan pitkälti käsity önä, mikä takaa 

niiden laad u n,  tuoreud en ja lyh yen logistiikkaketjun.



Henkilöstö


Työntekijöitä puu tarha llam m e o n kesäa ika na  noin 55, joista 10 on 

kau sityöntekijää. Talviaikaisin  työntekijöiden m ää rä  o n noin 40.


Pitkäaikaiset työsuh teet ovat tärkeitä ja h u ole hdim m e  ty öntekijöiden 

hy vinvoinnista  ja kouluttamisesta.

 Edistäm me työntekijöiden tyytyväisyyttä ja h u oleh dim m e  turvallisista 

työolosuhteista  ja toimintatavoista.


Koh telem me  työntekijöitä  tasapuolisesti , em m e kä hyv äksy 

m inkäänlaista  syrjintää tai kiu saam ista työpaikallamme.



Ympäristövastuu


Yrity stoim innassam me o n kehitetty pitkäjänteisesti ympäristövaikutuksia v äh entä viä  ratkaisuja ja 

toimintatapoja.


Puutarhalla  käytettävä säh kö ja läm pö  tuotetaan 100 % uusiutuvi lla energialäh tei llä  ja 

kasv atu ksessa  h y ö dy nnäm m e v ede n suljettua kiertoa.


Del iVerdelle ru okahäv ikin v äh e nt äm inen  o n tärkeää. Salaattien, yrttien ja kasvisten kasv atus  on  

tarkkaan suunnitel tu a ja puu tarha llam m e hävikkiä  m uo do stuu  minimaalisesti.


Kerromm e tarkemmin seu raavi lla  sivuilla, mitä toimenpiteitä ole m m e toteuttaneet ympäristön 

hyväksi.



Uusiutuva sähköenergia


Puu ta rhal lam me  o n käytössä 100 % uusiu tuv a 

sähkö.  V ih reä säh kö o n alkuperätakuin 

va rmennettua  ympäristöystäv ällistä uu siutuvaa 

energ iaa . Alkuperätakuin  va rmennettu säh kö 

v oida an  jäljittää aukottom asti tuotannosta aina 

kulu tukseen saakka. Puu ta rhal lam me  käytettävä 

säh kö o n tuotettu vesi- ja tuul ivoimalla  sekä 

bioenergialla.


Puutarhalla  h y öd y nne tää n m ah dol l isim ma n 

tehokkaasti luonnonv aloa , jolloin 

säh köenergiantarv e v äh enee . Puutarhalla  suurin 

säh köenergiantarv e kohdistuu  talviaikaiseen 

valaistu kseen.

100 % uusiutuva 
sähkö

vuo nna 2022 
sähkönkulutus oli

2600 M W h



Lämmitys uusiutuvilla 
sivutuotteilla


Puu ta rhal lam me  lämm itysenerg ia  tuotetaan om a ssa  

1,5 M W  läm pölaitoksessa,  jossa käytetään uu siutuvaa 

energ iaa . Polttoaineena käytetään pääa sia ssa 

h uonekaluteol lisuu den sivu tu otteena m uod ostuv aa 

puu pu ru a ja – ja uh oa.  Lisäksi pol ttoaineena 

käytetään ruu an tuota nnon sivuvirtana 

m uo do stuv aa  kaurankuorta.


Kasv ih uoneissa  olevien katto- ja seinäv erhojen  

av ulla s aa d a a n  kesäl lä estettyä liial lisen v alon pää sy  

kasv ih uoneisi in . Talvella katto- ja seinäverhot 

toimivat kasv ihu oneiden  läm möneristämisessä.



Veden suljettu kierto


Ka svih u oneide n kastelu vetenä käytetään hyv älaatuista 

kunnallista vettä. Puutarhalla  o n käytössä v ede n suljettu 

kierto, jonka  av ulla v ed e n kulutusta s aa d a a n  minimoitua, 

eikä tuotannosta m uo do stu jätev esiä.


Kierrätysvesi puh distetaan  hiekkasu odattimissa, jonka 

jälkeen vesi pu m pa taa n  u udel leen kasv ien käyttöön.

Automati ikan av ulla s aa da a n  mitattua, mitä ravinteita 

kasvit tarvitsevat.


Suljetun kierron av ulla kastelu ja rav inteiden käyttö on 

hallittua, eikä vettä ja ravinteita  kulkeu du  ympäristöön.

Veden kulutus 
vuonna 2022

3000 m3



Pakkausmateriaalit ja hävikinhallinta


H alu simm e suunnitel la ru okahäv ikin v ähentämiseksi  u u den  pakkausratkaisun  salaatei lle.  

Kä ytössä mm e o n suljettava ja u udel leen käytettävä salaattipussi.  Salaatit säi lyv ät suljettavassa 

pussissa p idem pää n, koska salaattien suuren koon vuoksi  salaattia ei a ina  käytetä kerralla. U u d en 

pakkauksen m yötä salaatti säily y jä äkaapissa  tuoreena ja h yv änm aku isena pide m pä ä n  eikä 

hävikkiä m uodostu . Pussin voi uu siokäy ttää  tai kierrättää.

 H a lu am m e  m inimo id a häv ikin  mu odostu mista  eri tuo ta nnon vaiheissa.  Puutarhalla  m uodostuv a 

hävikki o n väh äistä,  si llä salaattien, yrttien ja kasvisten kasv atus  o n tarkkaan suunniteltu a. 

Yli jääneet tuotteet lahj oita mm e suo raa n avustusjärjestö Operaatio Ruokakassille, joka toimittaa 

avustuksia vähävaraisil le.



Hiilineutraali jätehuolto
 Tu otannosta  m uod ostu vien  jätteiden m ää rää  o n minimoitu  tarkalla ja hu olellisella su unnittelulla 

ja keh itysideoita  vielä teh okka am pa an jätteiden m ateriaal ih yödyntämiseen o n suunnitteilla.


Tu otannosta m uodostu vat jätteet laji tel laan eri jakeisi in ja jätehuoltopalvelu  Lassila & Tikanoja 

hu olehtii  jätteiden keräyksestä, kuljetuksesta ja käsittelystä.


Puu ta rhal lam me eril leen kerättäviä jätejakeita ovat pah vi, kartonki,  pakka usmu ovi ,  metalli,  lasi,  

energiajae, pol ttokelpoinen jäte sekä  keräyspaperi.

 Puutarhalla o n hi ilineutraali jätehu oltosopimus  Lassila & Tikanoja kanssa, mikä tarkoittaa sitä, 

että puu ta rh am m e jätteiden aih euttam a hii lijalanjälki m itataan ja mitattu päästöm ää rä 

kom pensoida an. Kom pensointi toteutetaan ni in, että päästöjä v asta ava m ää rä  hiiltä sidotaan 

i lm akehästä sertifioitujen metsity sh ankkeiden avulla.



Jätteiden hyödyntäminen

Jätteiden 
hy öd y ntäm i nen

Puutarhallamme muodostui vuonn a 2022 jätteitä yhteensä 55 tonnia, jotka saad aan 100 % hyödynnettyä 

materiaalina,  energiakäytössä tai polttamalla jätevoimalaitoksessa.

J ätemäärät v u on n a  2022 (tonn ia)

64%

33%

3%

Kierrätys ja u ud el leenkäyttö (pahvi, kartonki, lasi,  metalli, keräyspaperi, kierrätysmuovit) 
Mu u  h yödyntäminen (energiajae)
Poltto jätevoimalassa (polttokelpoi nen jäte)

Ruskea
pahvi ja
kartonki

Energia-jae
Poltto-

kelpoinen
jae

Sekalasi
Puhdas
metalli

Keräys-
paperi

Kierrätys-
muovit

Jätemäärät (t) 33.28 18.30 1.37 1.25 0.44 0.10 0.09
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Hiilijalanjäljen laskenta
 Olem me laskeneet y rityksemm e h ii l ij alanjäl jen  v uosina 2 02 1 ja 20 22  Scope 1 ja Scop e 2 osalta.

 Scope 1 laskennassa h uom ioidaan yr ity ksen om an toim inna n päästöt,  kuten energiantu ota nnon, 

yr ity ksen om ien a joneu voj en j a ky lm äainev uotojen  päästöt.

 Scope 2 pää stöt tarkoittav at epäsu oria ostoenergian aiheu tta mia päästöjä. Pu utarhal la mm e ei  

mu odostu  ostoenergia n päästöjä, koska kä yttämä mm e sähkö on tu otettu  hi i lineu traal isti .  

vuosi 2021

0,05 kg CO2 e/kg

vuosi 2022

0,0047 kg CO2 e/kg

Hiilidioksidipäästöt tuotantomääriä kohden las kettuna:



Sivutuotteiden käsittely
 Tu otannosta m uo dost uu turvetta ja kasv ibiom assaa noin 80 t vuosittain, josta 25 % kompostoidaan 

om al la pu utarhal la ja 75 % lä heisel lä maatilalla.


Om al la pu utarhal la kompostimu lta h y öd y nne tää n av om aaka svien kasvu alustana rikastuttamaan 

m aaperää.



Biologinen torjunta
 Kasvatuksessa va li tsemm e a ina  ym päristöy stäväl lisimm än va ih toeh don.

 Yrityksessämme tuholaisten torjunta toteutetaan pää osin b io log isen torju nnan avulla. 

Biologisessa torjunnassa käytetään torjuntael iöitä kemiallisten tor junta-aineiden si jaan.

 Del iVerdellä b io log iseen tor juntaan pereh tynyt puu tarh uri seuraa päivittäin eliöiden ti lannetta

m m . kasvihu oneisi in asennettuj en kelta-ansoj en avulla.



Vastuullisuustavoitteet


Tu lev aisuu dessa tav oitteena mm e o n kerätä eril leen kirkas kalvomu ov i, jota tulee puu tarh alle 

sa apu vien pakka usten m uka na. Kalvomu ovi o n h y vä ä u usiom uo vin raaka-ainetta.

 Tutkimme mah doll isuu tta värillisen kalv omu ovin materiaalihyödyntäm iselle. H yödy nt äm inen 

u usiom uo vin  ra aka -ainee na ri ippuu m u ov in puh tau sasteen vaatimuksista.

 Lisäksi tuleva isu udessa o n tav oitteena suursäkkien eril leen keräys u usiom uo vin  ra aka -aineeksi.

 S euraa m me aktiivisesti salaattipu ssien pakkausmateriaalivaihtoeh toja. Käy ttä mäm me 

salaattipussit o n u udel leen käytettävä ja täysin kierrätykseen sov eltu vasta materiaal ista 

valmistettuja.
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